2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Правила подачи заявления о распоряжении средствами областного материнского (семейного) капитала

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила подачи заявления о распоряжении средствами областного материнского (семейного) капитала, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области в постановление Администрации Смоленской области от 29.12.2022 № 1081 «Об утверждении Правил подачи заявления о распоряжении средствами областного материнского (семейного) капитала», следующие изменения:
1) в пункте 2:
[bookmark: _GoBack]- в абзаце первом слова «в уполномоченный исполнительный орган Смоленской области в сфере социальной защиты населения (далее также – уполномоченный орган) или многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) по месту жительства лица, подающего заявление о распоряжении» заменить словами «в пределах территории Смоленской области по выбору указанных лиц независимо от их места жительства в смоленское областное государственное казённое учреждение по приему и оформлению документов от граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, пособий и социальных выплат в соответствии с федеральным и областным законодательством (далее также – учреждение) или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)»;
- в абзаце втором слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение»;
2) в подпунктах 12 – 15  пункта 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
3) в пункте 4:
- в абзаце втором слова «уполномоченном органе» заменить словом «учреждении»;
- в абзаце третьем слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение»;
4) в пункте 7 слова «Уполномоченный орган» заменить словом «Учреждение»;
5) в пункте 9 слова «уполномоченный орган» в соответствующем падеже , заменить словом «учреждение» в соответствующем падеже;
6) в пункте 10 слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение»;
7) в пункте 11:
- в абзаце первом слова «уполномоченным органом» заменить словом «учреждением»;
- в абзаце втором и третьем слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение»;
8) в пункте 12 слова «уполномоченным органом» заменить словом «учреждением»;
9) в пункте 13 слова «уполномоченный орган» заменить словом «учреждение»;
10) приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября                     2025 года.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png